УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЗЕРНОГРАДСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 17.03.2020                                    №  185              г. Зерноград

О введении режима повышенной готовности на территории Зерноградского

района и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной

инфекции (2019- nCoV))

В связи с угрозой возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с

распространением на территории Ростовской области новой

коронавирусной инфекции (2019-nCoV), в соответствии с Федеральным

законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,

Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения», постановлением Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 02.03.2020 №

5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения

новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», распоряжения Губернатора

Ростовской области от 16.03.2020 № 43 «О введении режима повышенной

готовности на территории Зерноградского района и мерах по

предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-

nCoV)» ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Руководителям муниципальных образовательных организаций (далее-

МОО):

1.1. Запретить на период действия режима «Повышенная готовность»

проведение спортивных, культурных и иных мероприятий между

образовательными организациями с участием детских межшкольных,

межмуниципальных спортивных, культурных и иных мероприятий;

спортивных, зрелищных, публичных и иных массовых мероприятий.

1.2. Максимально сократить количество проводимых массовых

мероприятий, в том числе деловых, спортивных, культурных,

развлекательных и по возможности проводить их в видеоформате или без

зрителей, допуская возможность проведения только чрезвычайно важных и

неотложных мероприятий.

1.3. Провести разъяснительную работу среди обучающихся и родителей

(законных представителей) о необходимости оставаться дома (по месту

пребывания) и немедленно обращаться за медицинской помощью в

медицинскую организацию по месту прикрепления, при появлении первых

признаков респираторной инфекции.

1.4. Разместить на стендах, официальном интернет сайте информацию о

работе «горячей линии» министерства здравоохранения Ростовской области

телефон 8 (928) 767-38-91 и Управления Федеральной службы по надзору в

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ростовской

области 8 (863) 251-06-12, 8-800-100-74-17, 8 (928) 169-96-18, 8 (863) 282-

82-64.

1.5. Оказывать работникам, прибывшим из стран (территорий), где

зарегистрированы случаи новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)

содействие в обеспечении соблюдения режима самоизоляции на дому (по

месту пребывания).

 1.6. При выявлении случаев заболеваемости новой коронавирусной

инфекцией (2019-nCoV) следует незамедлительно информировать

управление образования Администрации Зерноградского района.

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                            Л.М. Калашникова

Наталья Николаевна Маршалова

(86359)42-3-03